
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Sig.ra Federica de Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC in data 

________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 205        DEL 02.08.2021 
 

OGGETTO: 

 

Fondo delle risorse per la valutazione di posizione e di risultato del personale con qualifica dirigenziale per 

l’anno 2019 – Valutazione Dirigenti / Liquidazione indennità di risultato Anno 2019 Dott.sse Daniela Musa e 

Lucia Del Grosso 

 

Il giorno 2 agosto 2021 nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

  

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata 

L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTO il Verbale del 19.12.2019 dell’incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell’ARIT e le 

Organizzazioni Sindacali – CGIL FP – in merito al Fondo delle risorse per la valutazione di posizione e di risultato 

del personale con qualifica dirigenziale per l’anno 2019 – Valutazione Dirigenti, acquisito al prot. ARIT 2239 del 

20.12.2019; 

 EVIDENZIATO che il Revisore Legale dell’Agenzia ha espresso parere positivo in merito nel Parere n. 

3/T/2021 del 28.07.2021 acquisito agli atti dell’Agenzia con prot. n. 3664 del 29.07.2021; 

RITENUTO di dover prendere atto del sopracitato parere positivo espresso dal Revisore Legale dell’Agenzia 

in data 28.07.2021 e conseguentemente costituire  il Fondo la valutazione di posizione e di risultato del personale 

con qualifica dirigenziale per l’anno 2019 per un totale di euro 98.858,24 (novantottomilaottocentocinquantotto/24), 

con la destinazione secondo lo schema indicato nel Verbale della contrattazione delle risorse decentrate - 

Personale Dirigente -  Prot. n. 2239/2019 dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell'Agenzia le 

Organizzazioni Sindacali, di seguito riportato: 



FONDO DIRIGENTI Anno 2019 

 

Art . 26 CCNL 23/ 12/ 1999 - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

 

74.429,16 

 

Art . 26 CCNL 23/ 1 2/ 1999 - RETRIBUZIONE DI RISULTA TO 

 

24.429,08 

TOTALE COMPLESSIVO 98.858,24 

 

VISTA la nota del Dirigente del Servizio “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica amministrazione” 

della Regione Abruzzo con la quale si trasmettono gli obiettivi operativi assegnati all’Agenzia per l’anno 2019, acquisita 

agli atti con prot. n. 599 del 24.04.2019; 

VISTA la Relazione del Dirigente Amministrativo sulle attività svolte nel 2019, riferita all’Area Amministrativa 

dell’Agenzia, acquisita al prot. n. 3425 del 24.09.2020; 

 VISTA la Relazione del Dirigente Tecnico sulle attività svolte nel 2019, riferita all’Area Tecnica dell’Agenzia, 

acquisita al prot. n. 1254 del 02.04.2020; 

 VISTA la nota del 29 gennaio 2021 (prot. n. 320/21) a firma dell’Avv. Daniela Valenza, inviata all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV), con cui viene trasmessa la documentazione relativa al processo di valutazione delle 

Dirigenti e con cui si attesta la coerenza degli obiettivi raggiunti dalle predette dirigenti con le indicazioni fornite dalla 

Regione Abruzzo e contenute nell’assegnazione degli obiettivi all’Agenzia avvenuta con nota 599/2019; 

VISTO il verbale di riunione telematica del 9 marzo 2021 (prot. n. 1211 del 10.03.2021) rimesso dall’Organismo 

Indipendente di Valutazione contenente la proposta di valutazione dei risultati raggiunti dalle Dott.sse Daniela Musa e 

Lucia Del Grosso nell’anno 2019, i cui esiti sono riportati nelle schede di valutazione allegate al sopracitato verbale; 

 PRESO ATTO degli esiti delle valutazioni come descritti nelle prefate schede le cui valutazioni sono di seguito 

riportate: 

• Dott.ssa Daniela Musa Totale valutazione conseguita 95 

• Dott.ssa Lucia Del Grosso Totale valutazione conseguita 96 

 

VISTA la Relazione Finale sulla Performance – Anno 2019, allegata alla nota ARIC prot. n. 320/21, approvata 

con Decreto n. 21 del 25.06.2021;  

 DATO ATTO che la ripartizione delle somme derivano dai punteggi delle schede di valutazione; 

 VISTA la proposta trasmessa dall’Ufficio Ragioneria e Bilancio recante i conteggi per l’erogazione dell’indennità di 

risultato spettante alla Dott.ssa Musa e alla Dott.ssa Del Grosso, acquisita agli atti con prot. n. 3678 del 29.07.2021; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di euro € 30.887,04 

(trentamilaottocentottantasette/04), per l’erogazione dell’indennità di risultato per l’anno 2019 spettante alla Dott.ssa 

Musa e alla Dott.ssa Del Grosso secondo le modalità indicate nella proposta soprarichiamata; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva derivante dal presente atto pari ad 30.887,04 

(trentamilaottocentottantasette/04) trova copertura sui pertinenti capitoli riportati in conto residui del Bilancio di 

Previsione finanziario 2021-2023: 

- capitolo  85  € 11.725,96  
- capitolo  295  € 11.603,81  
- capitolo  90  € 3.574,24 
- capitolo  300  € 2.000,00 
- capitolo  100  € 1.183,03 
- capitolo  310  € 800,00 

 
 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare che la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di prendere atto del Parere n. 3/T/2020 del 28.07.2021 acquisito agli atti del’Agenzia con prot. n. 3664 del 

29.07.2021; 

3. di costituire il Fondo la valutazione di posizione e di risultato del personale con qualifica dirigenziale per 

l’anno 2019 per un totale di euro 98.858,24 (novantottomilaottocentocinquantotto/24), con la destinazione 

secondo lo schema indicato nel Verbale della contrattazione delle risorse decentrate - Personale Dirigente 

-  Prot. n. 2239/2019 dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell'Agenzia le Organizzazioni 

Sindacali, di seguito riportato: 

FONDO DIRIGENTI Anno 2019 

 

Art . 26 CCNL 23/ 12/ 1999 - RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

 

74.429,16 

 

Art . 26 CCNL 23/ 1 2/ 1999 - RETRIBUZIONE DI RISULTA TO 

 

24.429,08 

TOTALE COMPLESSIVO 98.858,24 

 

4. di liquidare e pagare la somma complessiva di euro € 30.887,04 (trentamilaottocentottantasette/04) per 

l’erogazione dell’indennità di risultato per l’anno 2019 spettante alla Dott.ssa Musa e alla Dott.ssa Del 

Grosso secondo le modalità indicate nella proposta soprarichiamata 

5. di porre quale riferimento contabile della spesa i seguenti capitoli riportati in conto residui del Bilancio di 

Previsione finanziario 2021-2023: 

- capitolo  85  € 11.725,96  
- capitolo 295  € 11.603,81  
- capitolo  90  € 3.574,24 
- capitolo 300  € 2.000,00 
- capitolo 100  € 1.183,03 
- capitolo 310  € 800,00 
 

 

 

 

 

 


